
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

Arjana FULLANI  Anëtare 

Andi ÇELIKU  Anëtar 

Evelina QIRJAKO  Anëtare 

Medi BICI   Anëtar 

Mori në shqyrtim në seancën gjyqësore  të datës 10.2.2015, çështjen administrative që i 

përket:  

 

PADITES: Lulushe Hysenllari  , përfaqësuar nga av. Ilir Alushi;  

TE PADITUR:  Bordi i Kullimit Korçë. 

OBJEKTI: Detyrimin e palës për te me shpërblyer pagën për një vit.  

Detyrimin për të më paguar pagën qe duhet te merrja gjate afatit të njoftimit për zgjidhjen  

e kontratës se punës. Detyrimin për të më paguar shpërblimin për vjetërsi në punë si 

rezultat i zgjidhjes së kontratës se punës pa shkaqe.Detyrimin për moszbatimin e 

procedurave të largimit nga puna. 

BAZA LIGJORE:  Ligji nr. 7961, date 12.07.1995  Kodi i punës me ndryshimet e 

mëvonshme nenet 11 pika 3 neni 23 pika 2 nenet 143, 144, 145, 154, 155, 203 te Kodi 

Punës dhe nenet 31, 47, te K.P.Civile. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec me vendimin nr. (1073) 701, datë 27.09.2010 ka 

vendosur: 

“Pranimin e kërkesë padisë. Detyrimin e palës së paditur Bordi i Kullimit Korçë t’i 

paguajë paditëses Lulushe Hysenllari: 

2 muaj page për mosrespektim te afati te njoftimit për zgjidhjen e kontratës se punës ne 

shumën 65.000 ( gjashtëdhjetë e pesë mijë) leke; 

2 muaj page si dëmshpërblim për mosrespektim te procedurës se zgjidhjes se kontratës se 

punës ne shumën 65.000 (gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë; 

2 muaj  (4 pesëmbedhjete ditsha) page si shpërblim për vjetërsi ne shumën 65.000 

(gjashtëdhjetë e pesë mijë) leke; 

12 muaj page si dëmshpërblim për zgjidhjen e menjëhershme te pajustifikuar te kontratës 

se punës ne shumën 390.000 ( treqind e nëntëdhjetë mijë) leke.  

 

Gjykata e Apelit Korçe me vendimin nr. 21, datë 18.01.2011 ka vendosur:“Lënien në 

fuqi të vendimit nr.  701, datë 27.09.2010 te Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pogradec.” 

 

Kundër vendimi nr. 21, datë 18.01.2011 të Gjykatës së Apelit Korçe, kanë bërë rekurs 

brenda afatit ligjor pala paditëse dhe pala e paditur ... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative” i ndryshuar. 

V E N D O S I 

 

 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 21, datë 18.01.2011 të Gjykatës së Apelit Korçë. 

 

   Tiranë, më 10.02.2015 

Nr.11241-00752-00-2011  i  Regj. Themeltar 

Nr.00-2015-903 Vendimit (71) 
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